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Stadsbyggnadskontoret 

Norrström 2 och Norrmalm 3:43 (Kungliga 
Operan), förslag till detaljplan, 2018-00426 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet tillstyrker förslag till detaljplan med erinran om 
fasadgestaltningen. 
 

Ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett planförslag avseende 
Kungliga Operan i syfte att möjliggöra om- och påbyggnad för att 
ge verksamheten förutsättningar att långsiktigt bibehållas och 
utvecklas inom fastigheten. Tillkommande byggnadsdelar ska hålla 
en hög arkitektonisk kvalitet i paritet med ursprungsbyggnaden och 
planen ska även säkerställa en god form, färg och materialverkan i 
paritet med ursprungsbyggnadens utformning. Påbyggnaden 
lokaliseras till byggnadens östra del för att värna de höga värdena i 
den västra delen av byggnaden och relationen till miljön vid Gustav 
Adolfs torg och Norrbro. 
 
Skönhetsrådet har genom åren fått ta del av olika förslag avseende 
tillbyggnadsplanerna för Kungliga Operan. En utökning av 
byggnadsvolymen är inte en enkel uppgift då huset är 
byggnadsminnesmärkt och den nya byggnadsvolymen måste 
anpassas till riksintresseområdet Stockholms innerstad och 
Djurgården samtidigt som verksamhetens lokalbehov måste lösas 
för att den ska kunna bibehållas i byggnaden. 
 
Enligt rådets uppfattning har det omfattande arbetet med att utarbeta 
ett förslag som både ger verksamheterna möjlighet att utvecklas och 
få nya och ändamålsenliga lokaler landat i ett väl genomarbetat 
förslag. Rådet bedömer således att de negativa effekter som den nya 
volymen innebär i stadsbilden kompenseras av att verksamheten 
inte behöver flytta från byggnaden. Skönhetsrådet uppskattar 
principen om att de nya fasaderna i materialval, proportioner mm 
ansluter till och inspireras av den befintliga byggnaden samtidigt 
som de ska tydliggöras som ett nutida tillägg. Rådet finner därmed 
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volymhanteringen väl utförd men efterfrågar en vidare bearbetning 
av fasaderna där den dominerande vertikaliteten utvecklas med 
avvägda horisontaler inför bygglovsskedet.        



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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